
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-1 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Машкова Александра Николаевича. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – ТИК № 48), от 19 

сентября 2021 года поступила жалоба Машкова А.Н. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Машкова А.Н. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А. А. 



 

  

Председатель Территориальной                                       

избирательной комиссии № 48                                        Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                        Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-2 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Потанина Л.А. 

 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба Потанина Л.А. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Потанина Л.А., 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницына А.А. 



  

 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 33-3 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Юдицкой К.Г. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Юдицкой К.Г. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

1. Оставить без удовлетворения жалобу Юдицкой К.Г 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницына А.А. 



  

 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32 - 4 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Дмитриева А.П. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), 19 сентября 

2021 года поступила жалоба члена участковой избирательной комиссии            

№ 1336 с правом совещательного голоса Дмитриева А.П., в которой он 

заявляет о нарушениях при хранении избирательной документации. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении закона, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы 

на заседании ТИК № 48 рассмотрев указанную жалобу, заслушав заключение 

Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что доводы 

указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

1.Оставить без удовлетворения жалобу Дмитриева А.П.          

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ТИК № 48 Доильницын А. А. 

  



Председатель Территориальной                                      

избирательной комиссии № 48                                        Доильницын А. А. 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                        Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-5 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Серовой Анастасии Евгеньевны. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от  Серовой А.Е.  

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Серовой А.Е. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А. А. 



  

 

 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 сентября 2021 года                       № 32-6 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Манохиной Евгении Андреевны. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Манохиной Е.А. по работе УИК 1352. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Манохиной Е.А.  

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницына А. А. 



  

 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-7 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Потатурко Анастасии Витальевны. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Потатурко А.В. по работе УИК 1337.  

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

1. Оставить без удовлетворения жалобу Потатурко А.В. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А.А. 

  

 



Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-8 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Николенко В. В. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба члена участковой избирательной 

комиссии № 1347 с правом совещательного голоса Николенко В.В. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Николенко В.В. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А.А. 



  

 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 сентября 2021 года                       № 32-9 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Солдатова В.Н. 
 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Солдатова В.Н. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

 

         1. Оставить без удовлетворения жалобу Солдатова В.Н. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК №48 Доильницына А. А. 

 

 

 



Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» сентября 2021 года                       № 32-10 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Агалаковой А.С. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Агалаковой А.С. 

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

1. Оставить без удовлетворения жалобу Агалаковой А.С. 

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А. А. 

  

 



 

Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 сентября 2021 года                       № 32-11 
               

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Межовой А.И. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 48, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 21 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее - ТИК № 48), от 18 

сентября 2021 года поступила жалоба от Межовой А.И.  

Рабочей группой ТИК № 48 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской Федерации 

о выборах, регулирующих информирование избирателей, проведение 

предвыборной агитации, в рамках подготовки к рассмотрению жалобы на 

заседании ТИК № 48 указанная жалоба была рассмотрена. Заслушав 

заключение Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с тем, что 

доводы указанные в жалобе не подтвердились, ТИК № 48  

решила: 

1. Оставить без удовлетворения жалобу Межовой А.И. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 48 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 48 Доильницын А. А. 

  

 



Председатель Территориальной                                         

избирательной комиссии № 48                                          Доильницын А. А. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 48                                          Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


